
令　　和　　６　　年　　度

菰野町下水道事業会計補正予算（第３号）

三　重　県　三　重　郡　菰　野　町



 



（ 総　則 ）
第 １ 条 　令和６年度菰野町下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

( 業務の予定量の補正 ）
第 ２ 条 　令和６年度菰野町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次の

とおり補正する。

（　科　目　） （既決予定量） （補正予定量） （　　計　　）
（公共下水道事業）
（４）主要な建設改良事業

ア． 汚水管渠整備費 978,674千円 △49,474千円 929,200千円
イ． 雨水管渠整備費 25,500千円 △3,000千円 22,500千円

（農業集落排水事業）
（４）主要な建設改良事業

ア． 処理場整備費 17,000千円 △3,000千円 14,000千円

( 収益的収入及び支出の補正 ）
第 ３ 条 　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（　科　目　） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）
収 入

第１款 下水道事業収益 1,414,626千円 9,389千円 1,424,015千円
第１項 営業収益 685,311千円 10,274千円 695,585千円
第２項 営業外収益 729,315千円 △885千円 728,430千円

支 出
第１款 下水道事業費用 1,385,370千円 △23,568千円 1,361,802千円

第１項 営業費用 1,234,644千円 △23,568千円 1,211,076千円

( 資本的収入及び支出の補正 ）
第 ４ 条

（　科　目　） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）
収 入

第１款 資本的収入 1,443,401千円 2,894千円 1,446,295千円
第２項 他会計支出金 115,000千円 △8,000千円 107,000千円
第４項 受益者負担金 54,701千円 10,894千円 65,595千円

支 出
第１款 資本的支出 1,890,876千円 △57,990千円 1,832,886千円

第１項 建設改良費 1,048,247千円 △55,474千円 992,773千円
第２項 固定資産購入費 3,000千円 △2,516千円 484千円

（ 他会計からの補助金の補正）
第 ５ 条 　予算第10条「476,121千円」を「464,121千円」に改める。

令和７年３月３日　提出

菰　野　町　長　　　諸　　岡　　高　　幸

　予算第４条本文かっこ書きを、（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額「386,591千円」
は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額「41,204千円」、過年度分及び当年度分損益
勘定留保資金「345,387千円」で補てんするものとする。) に改め、資本的収入及び支出の予定額を次の
とおり補正する。

令 和 ６ 年 度 菰 野 町 下 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第　３　号 ）
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1 下水道事業収益 1,414,626 9,389 1,424,015

1 営業収益 685,311 10,274 695,585

4 その他営業収益 5,290 10,274 15,564

2 営業外収益 729,315 △ 885 728,430

1 受取利息及び配当金 200 67 267

2 他会計補助金 406,121 △ 12,000 394,121

5 雑収益 10 194 204

6 消費税及び地方消費税還付金 0 10,854 10,854

1 下水道事業費用 1,385,370 △ 23,568 1,361,802

1 営業費用 1,234,644 △ 23,568 1,211,076

1 汚水管渠費 79,247 △ 4,414 74,833

2 雨水管渠費 6,549 △ 49 6,500

3 処理場費 82,512 △ 5,000 77,512

4 流域下水道費 184,140 △ 10,000 174,140

6 業務費 42,536 △ 3,588 38,948

7 総係費 64,565 △ 517 64,048

計

支　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額

令和 ６ 年度 　菰野町下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画明細

収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

2



区　　分

 雑収益 10,274  流域下水道維持管理負担金精算分

 預金利息 25  預金利息

 基金利息 42  基金利息

 他会計補助金 △ 12,000  一般会計補助金

 その他雑収益 194  その他雑収益ほか

 消費税及び地方消費税還付金 10,854  消費税及び地方消費税還付金

区　　分

 動力費 △ 2,000  電気料

 委託料 △ 2,414  図面入力等委託ほか

 委託料 △ 49  図面入力等委託

 動力費 △ 5,000  電気料

 流域下水道維持管理負担金 △ 10,000  北勢沿岸流域下水道維持管理負担金

 委託料 △ 558  図面入力等委託ほか

 補助金 △ 3,030  水洗便所改造等助成金ほか

 報酬 △ 140  審議会委員報酬

 旅費 △ 77  費用弁償ほか

 備消品費 △ 100  一般備消品

 研修費 △ 200  職員研修費

節
備         考

金　　額

節
備         考

金　　額

（単位：千円）

（単位：千円）
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1 資本的収入 1,443,401 2,894 1,446,295

2 他会計支出金 115,000 △ 8,000 107,000

1 他会計負担金 45,000 △ 8,000 37,000

4 受益者負担金 54,701 10,894 65,595

1 受益者負担金 54,701 10,894 65,595

1 資本的支出 1,890,876 △ 57,990 1,832,886

1 建設改良費 1,048,247 △ 55,474 992,773

1 汚水管渠整備費 990,174 △ 49,474 940,700

2 雨水管渠整備費 25,500 △ 3,000 22,500

3 処理場整備費 17,000 △ 3,000 14,000

2 固定資産購入費 3,000 △ 2,516 484

1 有形固定資産購入費 3,000 △ 2,516 484

資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

支　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計
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区　　分

 他会計負担金 △ 8,000  一般会計負担金

 下水道負担金 1,603  公共下水道事業受益者負担金

 下水道分担金 9,170  公共下水道事業受益者分担金ほか

 接続負担金 121  接続負担金

区　　分

 修繕費 △ 1,500  管渠等修繕

 委託料 △ 3,200  測量設計等業務委託（町単）ほか

 賃借料 △ 1,150  工事借地料

 工事請負費 △ 40,000  管渠整備工事（町単）

 補償費 △ 3,593  水道移転補償（補助）ほか

 研修費 △ 31  職員研修費

 工事請負費 △ 3,000  管渠整備工事（町単）

 修繕費 △ 3,000  設備等修繕

 土地 △ 2,000  土地

 工具、器具及び備品 △ 516  工具、器具及び備品

（単位：千円）

節
備         考

金　　額

（単位：千円）

節
備         考

金　　額
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